Inilah salah satu faktor yang dapat menjadi penyebab batalnya transaksi jual beli

dan dapat menjadi salah satu penyebab haramnya jual beli, baik online atau bukan karena adanya manipulasi atau penipuan.

Hasil Keputusan Mukhtamar NU ke-XXXII di Asrama Haji Sudiang Makassar Tanggal 7-11 Rabi'ul Akhir 1431 H/22 – 27 Maret 2010 M. Hasil sidang tersebut membolehkan jual beli melalui media online. Adapun dasar yang digunakan adalah pendapat *Muhammad Ibn Syihabuddin al-Ramli*, “Dan menurut *qaul al-Azhar*, sungguh tidak sah selain dalam masalah *fuqa'*-sari anggur yang dijual dalam kemasan rapat/tidak terlihat- (jual beli barang ghaib), yakni barang yang tidak terlihat oleh dua orang yang bertransaksi, atau salah satunya.